
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

VIA CAMPANELLO snc - 81030 TEVEROLA (CE)  
Codice Meccanografico: CEIC87300R - Distretto Scolastico n. 15 

Codice fiscale 90033260614 – sito web: www.icteverola.edu.it 

 081/8118197  081/8118197  
ceic87300r@istruzione.it 

ceic87300r@pec.istruzione.it 
 

 

Prot. n.  (si veda segnatura)                Teverola (CE), (si veda segnatura) 

Determina dirigenziale 
Indizione di procedura di acquisto 

All'Albo Pretorio 

Al sito web - Amministrazione 
Trasparente - Sezione Determine 

Agli atti contabili della scuola 

ID Pratica: (si veda segnatura) 
Determina n. 8 del 29/01/2021 
CIG: Z02306CD5E 
Oggetto: Determina dirigenziale con contestuale impegno di spesa per l’intervento di sanificazione e 

disinfezione al plesso “Campanello” del 29/01/2021. 

Acquisizione di fornitura di beni/servizi nei settori ordinari mediante procedura autonoma di affidamento 
diretto per importi inferiori a € 40.000,00 ai sensi dell'art. 36 c. 2 lett. A del D. Lgs. n, 50/2016 e del D.I. 
129/2018 e linee guida emanate dall'ANAC previa 
| X | ricerca di mercato semplificata documentata |__| d'urgenza |__| unicità bene 

 
Premesso che si intende attivare l’intervento di sanificazione e disinfezione al plesso “Campanello” 

del 29/01/2021. 
Viste le delibere del Consiglio di Istituto di approvazione del PTOF e del Programma Annuale 

e.f. 2021; 
Visto il D. Lgs. 50/2016, in particolare l'art. 32 c. 2) in materia di determinazione a contrarre e 

l'art. 80 e 85 in materia di motivi di esclusione dell'operatore economico per mancanza 
dei requisiti di ordine generale e di Documento Unico di Gara Europeo; 

Visti l'art. 36 c. 2) lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016 in materia di procedure di affidamento di 
forniture e servizi sotto soglia per affidamenti di importo inferiori ad  € 40.000,00 e l'art. 
34 del D.I. n. 44/2001 se e in quanto compatibile; 

Visto l'art. 37 c. 1) del D. Lgs. 50/2016 in materia di aggregazioni e centralizzazione delle 
committenze che prevede l'avvio di procedure autonome per fornitura di beni e servizi 
sotto la soglia di € 40.000,00 anche senza la qualificazione necessaria prevista dall'art. 
38; 

Visto l'art. 95 del D. Lgs. 50/2016 in materia di criteri di aggiudicazione della gara nello 
specifico il c. 4 lett. c) e b) che prevede che per le forniture di beni e servizi inferiori ad € 
40.000,00 e comunque sotto le soglie previste dall'art. 35 può essere utilizzato il criterio 
del prezzo più basso; 

Vista l’iscrizione nell’elenco fornitori a.s. 2020/21 della ditta SAE s.r.l. di Teverola (Ce) Partita 
IVA 03354950614 

Visto l'importo massimo di spesa stimato per l'affidamento imponibile 200,00 +Iva22% per 
un intervento di sanificazione disinfezione al plesso “Campanello  ” 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE UNGARETTI - C.F. 90033260614 C.M. CEIC87300R - SEGR - SEGRETERIA

Prot. 0000827/U del 29/01/2021 13:25:48VI.2 - Uscite e piani di spesa



Considerato l'urgenza e l’importo di spesa modico stimato per l'acquisto in riferimento anche al 
regolamento di contabilità dell'amministrazione; 

Vista la disponibilità finanziaria sul Programma Annuale e.f. 2021; 
Visto quanto previsto dall'art. 1 commi da 494 a 517 della L. n. 208/2015 in materia di acquisti 

nella pubblica Amministrazione; 
Visto che la ricerca condotta sulla piattaforma CONSIP non ha evidenziato la presenza di 

convenzioni attive relative alla fornitura in questione; 
Considerato che la Ditta individuata è in possesso dei requisiti minimi necessari in materia di idoneità 

professionale – capacità economica, finanziaria e tecnico professionali e che sono 
proporzionati in riferimento all'oggetto; 

Considerato che rispetto ai parametri di qualità/disponibilità/economicità e condizioni generali 
contrattuali richiesti l'offerta presentata dalla Ditta SAE s.r.l. di Teverola (Ce) Partita IVA 
03354950614 risulta essere rispondente alle necessità dell’Istituzione scolastica; 

DETERMINA 

1. di assegnare alla Ditta suddetta, mediante procedura di affidamento diretto il servizio di sanificazione e 
disinfezione con nebulizzazione di prodotto sanificante (Golmar-GD90) e di impegnare la spesa 
complessiva di €. 200,00 + I.V.A.22% di cui alla presente determina al capitolo di bilancio che presenta 
disponibilità: Tipologia di destinazione: “A” Attività” - Categoria di destinazione: A02.3 
Funzionamento Amministrativo – Voce di destinazione: 3 Spese Generali per funzionamento 
amministrativo - Tipo di spesa 03/02/010 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di terzi/Prestazioni 
professionali e specialistiche/Servizi inerenti alla salute e alla sicurezza sul lavoro 

2. di disporre che il pagamento avverrà a seguito di presentazione di regolare fattura elettronica e di 
dichiarazione di assunzione obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. 136/2010; 

3. di assegnare il presente provvedimento al D.S.G.A. della scuola dott.ssa Carmelina Mariano per la 
regolare esecuzione e quale responsabile della procedura amministrativa; 

4. di autorizzare il D.S.G.A. all’imputazione della spesa di €. 200,00 + I.V.A.22% di cui alla presente 
determina al relativo capitolo di bilancio. 

Il rapporto negoziale con l'impresa sarà disciplinato: 

| X | dallo schema di preventivo fornito dalla Ditta acquisito al prot. n. 824/E/VI.2 del 29/01/2021; 
| __ | mediante Ordine di Acquisto Diretto ODA come previsto sulla piattaforma MEPA ai sensi di quanto 
previsto dall'art. 32 c.14) del Codice dei Contratti o in forma elettronica. 

La ditta dovrà presentare tutta la documentazione richiesta, con la modalità ed entro i termini indicati 
dall'Amministrazione. 
Il presente provvedimento diverrà efficace, ai sensi dell'art. 32 del D. L. gs. n. 50/2016 all'esito dei controlli 
relativi ai requisiti di cui all'art. 80 con modalità a campione verificando a sorteggio almeno uno di quelli 
dichiarati salvo il DURC che sarà sempre oggetto di verifica. 
L’Istituzione scolastica dichiara di impegnare l'importo complessivo di €. 244,00; 
La spesa relativa alla fornitura oggetto del presente provvedimento sarà imputata a valere sull'esercizio 
finanziario relativo al bilancio di competenza E.F. 2021- Tipologia di destinazione: “A” Attività” - 
Categoria di destinazione: A02.3 Funzionamento Amministrativo – Voce di destinazione: 3 Spese Generali 
per funzionamento amministrativo - Tipo di spesa 03/02/010 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi/Prestazioni professionali e specialistiche/Servizi inerenti alla salute e alla sicurezza sul lavoro 
Il presente provvedimento sarà pubblicato all'ALBO PRETORIO e sul portale nella sezione 
AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE. 
 

CUP (se necessario) /////////////////////////////////////////////////////////////
////////// 

CIG Z02306CD5E 

Struttura proponente Istituto Comprensivo statale “ G. Ungaretti” – Via Campanello VII 
traversa snc di Teverola (CE) 

Oggetto Servizio di sanificazione e disinfezione con nebulizzazione di prodotto 
sanificante (Golmar-GD90) 



Procedura di scelta del 
contraente Affidamento diretto  

Elenco invitati a presentare il 
preventivo e/o consultati n. 1 – Unica ditta  

Aggiudicatario SAE s.r.l. di Teverola (Ce) Partita IVA 03354950614 

Importo imponibile €. 200,00 

Importo IVA €. 44,00  

Importo aggiudicazione IVA 
inclusa €. 244,00 

Tempi di completamento 
servizio/ fornitura Preventivo prot. n. 824/E/VI.2 del 29/01/2021 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Adele Caputo 

Documento firmato digitalmente ai sensi del C.D. Codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 


		2021-01-29T12:30:17+0000
	Adele Caputo




